
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 73 

DEL  10.12.2014  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE PER LA SISTEMAZIONE DELLE STRADE DI 

MONTAGNA. 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno DIECI del mese di DICEMBRE, alle ore 16:30 
nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     Sindaco                              PRESENTE 
PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE            Vice Sindaco                     ASSENTE 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                        PRESENTE 

TONASSI FAUSTO                                   Assessore                        PRESENTE 
 
 
PRESENTI: 3 
ASSENTI:   1 (Paterlini Fausto Giuseppe) 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DOTT. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Mirella Zanini, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE PER LA SISTEMAZIONE DELLE STRADE DI 

MONTAGNA. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Premesso che sono pervenute al protocollo dell’Ente diverse richieste di cittadini e utenti 
volte ad ottenere contributi o fornitura di materiali per la sistemazione di tratti di strade 
Agro-silvo-pastorali serventi diverse località del territorio comunale; 
 
Accertato che le strade interessate dagli interventi di sistemazione saranno: Strada Regina 
Mattina in loc. Serramando, Strada Dosso Legner in località Costa Fredda, Strada che 
conduce alla località Pezzeda, Strada di Roccasesa in località Castel a S. Colombano, 
Strada Memmo-Coca, Strada che raggiunge la località Dos De Vem, Strada che raggiunge 
la località Piazze-Memmo, Strada che raggiunge la località Forsella-Spessa nella frazione 
di Ivino, Strada della noce nella frazione di S. Colombano, Strada comunale vecchia nella 
frazione di Ivino, Strada Dos de Blac raccordo Ivino S. Colombano, strada comunale in 
località Carnarisso; 
 
Rilevato che il Comune fornirà il materiale necessario (sabbia, cemento e reti 
elettrosaldate) mentre il lavoro sarà svolto dai richiedenti, firmatari delle varie richieste di 
contributo; 
 
Visto l’art. 23 del Regolamento comunale VASP, disciplinante la manutenzione ordinaria e 
straordinaria delle strade Agro-silvo-pastorali;  
 
Acquisiti ed allegati, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.267/2000 i pareri di regolarità 
tecnica e contabile espressi dai responsabili competenti. 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 
 
Richiamato quanto sopra riportato e trascritto 
 
Di autorizzare la fornitura di materiale edile (sabbia, cemento e reti elettrosaldate) 
necessario alla sistemazione delle strade Agro-silvo-pastorali sopra richiamate, ai soggetti 
richiedenti che si sono impegnati a mettere a disposizione la manodopera indispensabile 
ad eseguire i lavori di manutenzione straordinaria richiesta; 
 
Di impegnare allo scopo la somma di €. 30.000,00 al Cap. 3095 (2-08-01-01) gestione 
residui anno 2013, che presenta la necessaria disponibilità, denominato “Sistemazione 
strade di montagna”; 
 
Di dare attuazione alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 in 
materia di obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni. 
 

 
DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 
e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo  e venga dallo stesso direttamente leso, 
può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR 
Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al quale è possibile presentare i propri 
rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 
pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 
novembre 1971, n. 1199 

 
Con successiva, separata, votazione unanime 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE PER LA SISTEMAZIONE DELLE STRADE DI 

MONTAGNA. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”. 
 

Collio,            

 

           Il Responsabile Dell’Area Tecnica 
             F.to Geom. Lazzari Urbano 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e di 
conformità ai vincoli di bilancio con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000): 
 
 
Collio,                      

                 Il Segretario Comunale 
                 F.to Dr. Gaetano Malivindi 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to Sig.ra Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to DOTT. GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 22.12.2014 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale,  

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           F.to DOTT. GAETANO MALIVINDI 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


